
 

 
Eingetragener Verein (VR 1172) 

Kabelgemeinschaft Coschütz – Plauen e.V.  
 

 

Gebühren 2025 
(gemäß Beschluss der Jahreshauptversammlung vom 20.05.2025) 
 
 

Standardtarif (jährlich) für TV- und Radioempfang 

(Inklusive gesetzlicher Urheberrechtsabgaben der GEMA, Corint Media und RTL sowie MwSt.) 73,68 € 

(Zur Info: Auf einen Monat berechnet bedeutet das 6,14 €) 

(Inklusive gesetzlicher Urheberrechtsabgaben der GEMA, Corint Media und RTL sowie MwSt.) 
 

➢ Grundsätzlich wird auf eine jährliche Zahlung bzw. zwei Halbjahresrechnungen orientiert. 

➢ Bei Neubezug/Auszug erfolgt eine anteilige Berechnung. 
 

Neuaufnahme 10,00 € 

einmalig, je Wohnungseinheit  

 

Postversand der Rechnung     1,00 € 
  

                                                                                                                                                                                                                                                   

Sondertarife:    
 

Ruhende Mitgliedschaft 4,00 € 

jeweils für die Ab- und Wiederanschaltung  
 

Wiederanschlussgebühr 15,00 € 

nach einer Abschaltung, z.B. nach erfolgloser Mahnung  
 

Ermäßigung 

Als soziales Engagement der Kabelgemeinschaft Coschütz/Plauen e.V. wird bei Teilnehmern mit einem 

Schwerbehindertenausweis mit dem Kennzeichen „RF“ ein Rabatt auf die Kabelgebühr von 50% gewährt. 

(Die Urheberrechtsabgaben sind nicht rabattier bar.) 
 

Mahngebühren 

Zahlungserinnerung 1,00 € 

Mahnung 1,50 € 
 

Kündigung 

Die Kündigung kann jeweils zum Quartalsende erfolgen. Der Antrag auf Kündigung muss 4 Wochen 

vorher eingereicht werden. 

 

Entstörung kostenfrei 

bis zur Teilnehmeranschlussdose       

 

Wird bei einem beauftragten Vororttermin ein fehlerfreies Signal an der Dose nachgemessen und die  

Störung liegt ursächlich beim Teilnehmer so wird eine Einsatz-Pauschale erhoben. Weitergehende  

Entstörungen / Erweiterungen sind individuell kostenpflichtig vereinbar.    

       Einsatz-Pauschale (je nach Aktivität) 15,00-20,00 €/h 

Samstags-/Sonntagszuschlag 50% / 100% 

 

Alle Gebühren inkl. 19 % MwSt. 

 

Sie erreichen uns:  

Büro  Hennersdorfer Weg 16 / 0401, 01189 Dresden,  403 59 10 (mit AB) 

Tägl. gsl. besetzt von 8:00 – 15:30 Uhr, verbindliche Öffnungszeiten: Montag 18-19 Uhr  

Post  Muldaer Str. 24, 01189 Dresden 

eMail kabelgem_coschuetz@gmx.de  

Internet www.kabeltv-coschuetz.de 

e.V. 


